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PASQYRAT FINANCIARE 

( Mbeshtetur ne Ligjin nr.9228, date 29.04 .2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat 
Financiare",te ndryshuara dhe ne Standartet Kombetare te Kontabliitetit - SKK 2) 

Te dhena indentifikuese Te dhena te reja o Individuale 
Emri "SAVRIKALI" sh.p.k Pasyra financiare 

~ Te konsoliduara 
NIPT J76705511E 

Monedha LEKE 
Adresa Vrion 

Rrumbullakimi LEKE 
Data e krijimit 1995 

Periudha Kontabel 
Nr.Rergj.Tregt. Nga 01.01.2014 deri 31.12.2014 

Fusha e veprimtarise Ndertime dhe sherbime Data e plotesimit te PF 

I 

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike 

Eftalia Gjini 


@ 




AKTIVET \ Periudha Raportues T Periudha para~~dhe~ -. 

\ 

I - ---­

PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2014 


I 1 I RTERA 18.884.5 
r--­ IA K T I V E A FAT SH K U 9.300.228,00 08,00 . 

48,0~_.1 Aktive monetare 

BANKA - 1-­ .­

ARKA 
,- .­ . __. 

__ 1 2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 

~3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 

\ i Kliente per mallra produkte e sherbime 
1---­

! I ii Debitor,Kreditor te tjere I 

1.494.178,00 736.3 

1.494.178,00 I ~= ~73e,;48,00 

7.542.360,00 

7536.538,00 

14.498.8 ._- 65,00 

43,0014.441.0 

-
5.822,00 57.822,00 

r--~-
\_ _ _ . i~ 2 atim mbi fitimin 

1 iv I Tvsh 
:-r-.-­ - ­-----------------------------------~----------.-r_. 

- -,--­ I ! 
v \Tatlm ne burim ~ 

vi ITe drejta e detyrime mbi ortakeve I 
_-L­v_ii +--I___ ____________________ ~I_________ ___- --­-. =r 4 Inventari 263.690,00 3.649.295,00 

+--- --+__-+-L,---e_n~et e para _ _ ___ __I_ ___ ~3_6~l95~~ 

\_ ii Inventar i imet .T-----­-=-- --;
I iii Prodhim ne p_ro:2t;:-"e-'-­s___________________ ________--;.I____________ j­_ - ' 
l_ iV Produkte te gatshme 263 690 00 - i 

l ·- ---+ v Mallra per rishitje F ~ ,t------­~ . 
~. _._ ~_~rapagesa per furnizime _ _ ___ r vii 

~ 
j-:5+ l Aktive biologjike afatshkurtra --==~-___ _ 

~ ~~tive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 

7 IParapagimet dhe shpenzimet e shtyra 

- - i 1Shpenzime te periudhave te ardhshme--r-l ~-
r--­

._ - _ ._ 11. --1 
~ A K T 1 V E A FAT GJ A T A 

f--l1 Investimet financiare afatgjata 

_ ______ _ --t­_ _ _ _ 6._3_87_._66_3..c.­,0_0 +--_6.723~S~,00 . 

2 Aktive afatgjata materiale 

i Toka ..- - \-.­

'_ii J Ndertesa _ .­ ._.­

_r___.:c.S.,-,­3.:.87,,:,.",-­SS=--=3-,-­,0,-,,0_t--___ 6.72~~~_3.,EO 

ii _ ___ _ _ -+. __---C:..~,_'_'_~"-"--+__--_-"'---6 723:§63,0.Q.,IMakineri dhe pajisje 

iv 
--­ .- IAktive te tjera afatgjata materiale (me vl.ko 

--------+r=====-6-. -38-7-.6-6-3=,0=0::====~=~-­-­ . 

ol'b.) ! 
3 Aktivet Biologjike afatgjata

-

I 4 Aktivet afatgjata jomateriale 
--~5 1-+--­
~ Kapital aksionaripapaguar 

I - ~~ Aktive te tjera afatgjata 

TOTALII AKTIVIT (1+11) 
.­-.; 

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike 
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. 3 - -r-'-nte-'- he-- ....- rd-h -'--"'t '-s - - - -+-L ___ -_- ----t+ G a- -' t-'-d-"-- te· a-"- -ura "-e - htyra --------- - _ _ - ­

INr
l PASIVET DHE KAPITALI 

L- I 
I ip A 5 I VET A FAT 5 H K U R T ER A 

t 1I 
Derivativet 

1-- 2 ! Huamarrjet 

i Overdraftet 

ii Huamarrje afat shkurtera 

3 Huate dhe parapagimetr--
i Te pagueshme ndaj furnitoreve 

r-f-
ii Te pagueshme ndaj punonjesve

-
iii Detyrime per Sigurimet Shoq. Shend. I 83.142,00 

iv Detyrime Tatimore per TAP-in 

v Detyrime Tatimore per Tatim Fitimin 

t Vii Detyrime Tatimore per Tvsh-ne 

t· ~ Detyrime Tatimore per Tatimin ne Burim 

IX Te drejtat e detyrimet ndaj ortakeve 
II X Dividenti per tu paguar 

j I 

H- xi Debitor dhe Kreditor te tjere 

xii Ortak divident 

~~~r- Grantet dhe te ardhurat e shtyra 

~'-L11: 
Provizionet afatshkurtra 

PASIVET A FAT GJ A T A 

Huate afatgjata
r-

i Hua , bono dhe detyrime nga qeraja financiare -

- -

Periudha Raportues 

1.674.715,00 

8.855,00 

8.855,00 

1.665.860,00 

459.711 ,00 

298.000,00 

825.007,00 

Periudha Paraardh es 

12.569.662,00- ---
_. 

736.3 --- ~8

48,00736.3 
1---------

f----- - - -

11.833.3 

7.756 .0 

14,

3.849.970,00 
-

78.9 

- -

-

57,00 

5..!..cQ0

148.336,00 • 

-

---

1-,---

- -

--_._--

- .-- -
- -
-

ii Bonot e konvertueshme i- .. -1~ "".m"". t. t,." .t.t.,.ta t= 
4 Provizione afatgjata ~_ 

. I
TOTALI PASIVEVE 1.674.715,00 12.569.662.2...00 

14.013.176KAPITALIIII 13.038.~~9,OO 

1 Aksionet e pakices (PF te konsolidura) .----- - - - - f---. 


2 
 Kapitali aksionareve te shoqerise meme (PF kons.) 

r----+_3_-I- _+-K....:a--'p'-it::....a_li.....:a_k_s_io_n_a_r _____ _ _ _________ +-____11_._02_1_.2_2_5-+-_ _ _ 1_1._02_1_.2_25,00 

4 Primi i aksionit 
.' 

5-+-_t-Njesite ose aksionet e ttiesarit (negative) ___.____ 

f -=---+~ rva _ _ __~____6 Rez:.:e~=--_ 

-- _ _ Rezerva statutore ___ ________ _ _ _ _-j-_ __.____ +___ _ _ I 

H 
Rezerva ligjore

4-- -4----~----------------·----r_-------I--- ------

iii Rezerva te tjera 

9 -4__imet e ~__~_rndar_______ _______4, 0_~----5 .-54 .7~5Fit_____pashpe____a ________r-_ 2 .0 1 7 .28_~0 -7- ~ 

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 974.667 (3 .737.421 ,00)- --- - -1 
L_-L_~~T_'_TA ~__AS___H_E KAPITALIT ( 1+ 1I +_~ ____ ~____ __87 .__ _ __ ~-'-O___'L I I P__IVIT D_ ______~___1I1 ) _ _ 1 5.6__891~_ 25.608 . 17~ , 0

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike 

E~Gjini 
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PASQYRAT E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2014 

(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas natyres) 

Nr r ________ Per.::...__ mI 1.::... men.:...:'-----=- _______....;:c..shkn____ el_ --=_ teve_	 j-'-----eriuc.:::-=-"-"-=::por1-=-:=-::P-=-:--= dha Ra =-::--=ues--,-- Periudha Paraardhes 
\-~1+ \ShltJe neto 

_ _ __I___23_._05_4_.5_7_7_,0_0-tI____ _11 . 613.~9,QO_ 
[-_2 ~e ardhura te tjera nga vepnmtana e shfrytezlmlt 

~~ \NdrySh. Ne Invent prod gatshem e prodhimit ne proces (3.649.295,00) 2.237803.00 
--- -'I 

I ~-t---Materialet e konsumuara 13.582.218,00 8.872.761,00 

_ ~ _ ___~__es _ _ _ ___ _ _ _______ _ _ _ _ ~~_____.9 1_~__ 3.659.759,00K~sto e pun__	 _ 3 .859__ 1 ,00 
- _. . .. 

1 

iv Te tjera financiare (69 .544 ,00) : 

1- t Pagat e personelit 3273000,00 I 3.13604 -
586.911,00 I 

- --- - --

I I 
Sigurime shoqerore dhe shendetesore 523.71 

- -
6 IAmortizimet dhe zhvleresimet 336.000,00- -

0,00 

9,00 , 

l-2- Shpenzime te tjera 480.486,00 447.05 - --- 1,00 - - ----
I 8 ITotali i shpenzimeve (shumat 4-7) 21.907.910,00 15.217.374,00 

1 9,t-JFitlml (h,mbj,) 09' ,e,cim!,,;!e keye'"e (1+2+1-3-8) 1.146.667,00 (3.604.0 

~_ Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrollit !p± Te ,mh,,,! dhe ,h,e,,;me! '",od"e "9' ,je,m'rrie! 

12 . Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga: - (71.1 

i Investime te tjera afatgjata 

ii Iinteresa I (1 .6 ,oot--I--- f----. ~

_ iii Fitime IHumbje nga kursi i kembimit __ 

--- -----j------- - --t----- - - -I ~ 
13 I---tT_o_t_a_li _i _te_a_r_d_h_u_ra_v_e_d_h_e_s_h-,-p_e_n_z_im_e_v_e_f_in_a_n_c_ia_r_e___ _ _ _ _+-_____ --.---t- _ _ (71J78,~~ 

14 Te ardhura dhe shpenzime te pacaktuara 
- - ----- - - ---t---- - .-----j.- - -- - -- ­

15 Fitime I Humbje para tatimit 1.146.667,00 I _ _(3: 675.2~~,~Q.) ! 

16 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 	 172.000 _6~178~~ 

1- 1; t-=- Fitime / Humbje neto e vitit kalendarik 	 974.667 1 ~737.~2_!,00)

G Elemetet e pasqyrave_t_e_k_o_n_so_l_od_u_a_ra_ ___ _ _ __ _ _ _ ----'-____ ___ --'._ _ 

Per Drejtimin 	e Njesise Ekonomike 

Eftalia Gjini
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PASQYRAT E FLUKSIT MONETAR - METODA DIREKTE 2014 


Periudha Raportues Periudha Paraardhes

I~ Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit-
Fitimi para tatimit 1 1.146.667,00 (3.675.243,00)1 

2 Arketime te tjera 8.966.729,00 .. ---­ ~-- ----- .. 


3 

!---r-

Shpenzime per interesa (42.933,00) 1.634,00 

4 Rritje/renie ne tepricen e inventarit 1.411.492,00 2.237.803,00 

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti,si 
I5 Idhe kerkesave te arketueshme te tjera (10.844.125,00) (2.027.013,00) : 

6 Rritje/renie_ne tepricen e detyrimeve,per tu paguar nga aktiviteti 10.322.514,00 ~ 
! 

7 Pagesat per tatime,taksa e derdhje te gjashme 
t--

Tatim mbi fitimin I paguar 8 120.000,00 (62178,00) ; 

9 Interesi I paguar (1.634,00) , 

Mjete monetare (MM) neto nga veprimtarite e shfrytezimit 757.830,00 6.795.883,00 

" Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 

1 Blerja e njesise se kontrolluar minus parate e arketuara 

2 Blerja e aktiveve afatgjata materiale 
~ 

3 Te ardhura nga shitja e paisjeve 
f---­

Inters i arketuar 4 
1­

-IDividentet e arketuar 

MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese 

5 

- -
r II!... ~_Iuksi !llonetar nga aktivitetet financiare 

I 1 Te ardhura nga emelimi i kapitalit aksionar (6.098.425,00) 

[tTe ardhura nga huamarrjet afatgjata 

3 Pagesa e detyrimit te qlrase financiare j 
4 TDividente te paguar 


IMM neto te perdorura ne veprimtarite financiare 
 (6.098.425,00)-~ . I 
757.830,00 697.458,00Rritja/renia neto e mjeteve monetare 

736.348,00Mjelet monetare ne fillim te periudhes kontabel 38.890,00 

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 1.494.178,00 736.348,00 

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike -.,.,-\~ L ~dministratori 
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PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL 
- ------ ------~-------- -! 

Kapitali aksionar qe i perket aksinereve te shoqerise meme I--- 1:' " I , t l - R ~Rezerva~/ --- -i----r-----1­
" nml I I Akslone ezerva , , , I 

Kapltah , I konvertlmlt te Fltlml I pa Ortake I . , 
. akslon l e statuare dhe I dh t I h d i d' 'd t IHumbJe e vlteve Totall akslonar 't th 't I' mane ave e s pern are I IVI en

I esan IgJore h' I .
i -- uaJa ~-- -- -- I 

,EfekUI 'd,,'hlml! 'e pollUkatko,!abele I t __ j __ - -L-______~_ 
Pozicioni i rregulluar I 

' 
---t--, 

-+---~-----4------+---------+t I I 

--------1------­ _ - ,
Efekti i ndryshimit te kurseve te kembimit 
gjate konsolidimit 
Totali i te ardhura apo shpenzimeve,qe 
nuk jane njohur ne pasqyren e Ie 

Iardhurave dhe shpenzimeve 

Flllmi ,eto Ivlll",a,"a, 4==1IDividentet e paguar ___. -

;;:!~~~:'me ,e 'eze",e, e de!y,"e,hme _ I I I . 
Emetimi i kapitalit aksionar -

POZiCiO~i ~e. 01.01.2014 r= 0,00 1 ~ ~ 0,001 2.01l:.-284,00i I 0,00

I
 
11.021 ,225,00 . 
 13.038.509,00 

Caktlml I fitlmlt . [---- - .'--
Pozicioni 31.12.2014 11 .021.225,00 ! _~,OO 0,00 O,OO i 2.017.284,00 I I 13.038.509,00 I 
Efekti i ndryshimit te kurseve te kembimit 
gjatekonso~lid~i~m~it~_~_~______~_____ +-_~___ _ ~_______1-_____~___ 
Totali i te ardhura apo shpenzimeve,qe 
nuk jane njohur ne pasqyren e te 
ardhurave dhe shpenzimeve 

Fitimi neto per periudhen 974.667 974,667,00 I 
Dividentet e paguar 

Emetimi i kapitalit aksionar t-! I I t- ~ .j
Aksione te thesarit te riblera 

I ----\- :7": f":"". I I --T - I 
Pozicioni me 31 .12,2014 1 ~.021.225,O-o] ._--'---_ ---=---.1__ - I ~AL...t-2~1,~1,00_1 -----L- ____-_ 14.013,176,00 

/~ 
Per Drejtimin e Njesise Ekonomike !(ff Hd.!r.

Eft~Gjini f~ il1tVOJ'I 
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Numri i vendosjes se Dokumentit ( NVD) FORMULAR I DEKLARIMIT DHE 
PAGESE SE TATIMIT MBI FITIMIN 

Periudha tatimore 

2014 Numri Serial _________ 

I 

Numri Inden 
Emri Treget 

tifikues i personit te tatushem 
ar i personit te tatushem 

I 

Emri Mbiem 
Adresa : 

ri i personit Fizike 

na/RrethiIQyteti/Komu 
Numri i Tele fonot -

3 J76705511E 
4 "SAVRIKALI" sh.p.k 
5 

6 

7 

Te ardhurat dhe shpenzimet 	 Te ushtrimit Tatimor 

Te ardhurat 
Shpenzimet 
Shpenzimet e pazbritshme 

8 23.054.577,00 9 23.054.577,00 I 
10 21.907.910,00 I 11 21 .907.910,00 

12 

Rezultati 
Humbje (11 - 12 ) - 9 	 I 13 14 

Fitimi (8 - 10 ) 
Humbje e mbartur 
Fitimi i tatueshem neto ( 16 - 17 ) 

I 15 1.146.667,00 16 1.146.667,00 
17 

18 1; 146.667,00 
Llogaritje e tatim fitimit 
Tatim fitimi me 15% 
Tatim fitimi me per qindje te tjera 
Tatim fitimi (19+20) 
Tatim fitimi i shtyre 
Parapagimet 
Tatim fitimi i mbi paguar 
Tatim fitimi i detyrueshem per tu paguar 
Denime/interesa per vonesa 
TOTALI PER TU PAGUAR 

19 172.000 
20 . 
21 172.000 

- -
22 57.822,00 
23 120.000,00 
24 5.822 

" 

25 -­
26 

27 

Data dhe Firma e Personit te Tatushem 
PAGESA 

Leke 
Xhirim 
t;:ek SHUMA E PAGUAR I 

'---- ­

te tjera 

Per Drejtimin e i'Jjesise Ekonomike 	 . Q.\ K AL"JAdministratori 
'..\ [i;.ilTlitr . GJ'inoE~ Gjini ....t " u ) Nddf'Nm '.' 
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Shoqeria: "SAVRIKAL" sh.p.k 


Aktivet Afatgjata Materiale 2014 


Nr Emertimi Sasia 
Gjendje 

Shtesa Pakesime 
1:01 :14 

1 Terrene ndertimi 0 0 
2 Ndertesa 0 0

--:­ . 

3 Makineri & paisje 6.72·3.663 0 0 
4 Mjete transport 0 0 0 

5 Paisje zyre & informatike 0 0 
-6" 0--
- f ­ _ . -­

I 
TOTAL! 6.723 .663 0 0 

Gjendje 

31.12.14 
0 
0 

6.723.663 
0 
0 
0 

6.723.663 

Amortizimi AAMateriale 2014 


Nr Emertimi Sasia 
Gjendje 

Shtesa Pakesime
1:01:14 

1 Terrene ndertimi 0 0 
- - -­ -

2 Ndertesa 0 0 
3 ·Makineri & paisje 0 01 336.000 - -:. 

4 Mjete transport 0 0 0 
5 Paisje zyre & informatike 0 0 

0 0 0 
f­ - -

1-----+ -

TOTALI 0 0 0 336.000 

Gjendje 
31 .12.14 

0 
-0 

336.000 
0 
0 
0 

336.000 

Viera Kontabel Neto e AAMateriale 2014 


Nr Emertimi Sasia 
Gjendje 
1 :01 :14 

1 Terrene ndertimi 0- 0 
~Ndertesa 

Makineri & paisje 6.723.663 3
1-4 Mjete transport 0 

5 Paisje zyre & informatike -
0 

I-- ­ - -
f--­

f--f-­ -

TOTALI 6.723.663 

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike 
Eftalia Gjini 
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Shtesa Pakesime 

0 0 
0 0 
0 336.000 
0 0 
0 0 
0 0 
0 
0 

0 336.000 

Gjendje 
31 .12.14 

0 
0 

- :-::­
6.387.663 

0 
0 
0 

6.387.663 
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Shoqeria: "SAVRIKAL" sh.p.k 

Inventari i Aktiveve Afatgjata Materiale 2014 si dhe Amortizimi I tyre 

Nr Emertimi Sasia 
Gjendje 

1:01:14 
Shtesa Pakesime 

Gjendje 

01.01.14 

Amortizimi 

1:01:14 

Vl.mbetur 

1:01 :14 
Amortiz.i 

vitit 2014 

VI.mbetur 

31.12.14 

Amortizimi 

31.12.14 

Amortiz.Tatim. 

% VI.Mbet. 
1 Terrene ndertimi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
2 Ndertesa 0 0 0 0 0 0 0 

3 
Punime ne proces-liog. 0 0 0 0 0 0 

4 0 0 0 0 0 0 
5 0 0 0 0 0 

I Shuma toka ndertesa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

3 Mjete transporti 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
4 Makineri & paisje 6.723.663 0 6.723.663 336.000 6.387.663 0 6.387.663 336.000 0 

3 
Paisje zyre & 
informatike 0 0 0 0 0 0 0 

0 

4 0 0 0 0 0 0 

II 0 0 

TOTALI 6.723.663 0 0 6.723.663 336.000 6.387 .663 0 6.387.663 
. 

336.000 0 

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike 
Eftalia Gjini
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Shogeria: "SAVRIKAL " shpk Pasqyre Nr.1 

NIPTI: J76705511E 

Ne ooolLeke 

ANEKS STATISTIKOR 

TEARDHURAT 
NUmrt I 

Llogarise 
Kodl 

Statistikor Viti 2014 Viti 2013 

1 

a) 

b) 

c) 

Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 

23.055 11.613Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 
701/702/7 
03 11101 

T e ardhura nga shitja e Sherbimeve 704 11102 

te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 

2 Te ardhura nga shitje te tjera (a+b+c) 708 11104 

a) Qeraja 7081 111041 

b) Komisione 7082 111042 

c) Transport per te tjeret 7083 111043 

3 prodhimeve ne pro~es : 71 11201 

Shtesat (+) 112011 

Pakesimet (-) 112012 

4 

5 

6 

kapital: 72 11300 

nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301 

Te ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400 

Te tjera 75 11500 

7 Te ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600 

I) Totali i te ardhurave 1= (1+2+1-3+4+5+6+7+8) 11800 23.055 11.613 

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike 

E~jini 



Shogeria: "SA VRIKAL " shpk 
NIPTI; J76705511E Pasqyre Nr.2 

Ne ooolLeke 

1 

a) 

b) 

c) 

d) 

e) 

2 

a­

b­

3 

4 

a) 

b) 

c) 

d) 

e) 

f) 

g) 

h) 

i) 

j) 

k) 

I) 

m) 

5 

a) 

b) 

c) 

d) 

II) 

a) 

b) 

ANEKS STATISTIKOR 

SHPENZIMET 

Blerje, shpenzime (a+l-b+c+l-d+e) 

Blerje/shpenzime materiale dhe materiale te tjera 

Ndryshimet e gjendjeve te Materialeve (+1-) 

Mallra te blera 

Ndryshimet e gjendjeve te Mallrave (+1-) 

Shpenzime per sherbime 

Shpenzime per personelin (a+b) 

Pagat e personelit 

Shpenzimet per sig ~ shoqerore dhe shendetsore 

Amortizimet dhe zhvleresimet 

Sherbime nga te trete (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 

Sherbimet nga nen-kontraktoret 

Amortizimet dhe zhvleresimet 

Qera 

Mirembajtje dhe riparime 

Shpenzime per Siguracione 

Kerkim studime 

Sherbime te tjera 

Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 

Shpenzime per publicitet, reklama 

Transferime, udhetime. dieta 

Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 

Shpenzime transporti 

per Blerje 

per shitje 

Shpenzime per sherbime bankare 

Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 

Taksa dhe tarifa doganore 

Akciza 

Taksa dhe tarifa vendore 

Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 

Totali i shpenzimeve 11=(1+2+3+4+5) 
" 

Informate: 

1 Numri mesatar i te punesuarve 

2 Investimet 

Shtimi i aseteve fikse 

nga te cilat: asele te reja 

Pakesimi i aseteve fikse 

nga Ie cilat shitja e aseleve ekzistuese 

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike 

Eft; Gjini 

~ Numn I 

L/ogarise 

60 

601+602 

605/1 

605/2 

64 

641 

644 

68 

61 

611 

613 

615 

616 

617 

618 

623 

624 

625 

626 

627 

6271 

6272 

628 

63 

632 

633 

634 

635+638 

1'0.00/ 

Statistikor Viti 2014 Viti 2013 

12100 17231 -11111 

12101 17231 -8873 
12102 -2238 
12103 

12104 

12105 

12200 3860 -3660 

12201 3273 -3136 
12202 587 -524 
12300 

12400 732 -518 

12401 

12402 336 
12403 

12404 

12405 

12406 

12407 396 -447 
12408 

12409 

12410 

12411 

12412 0 0 

124121 

124122 

12413 -71 

12500 850 

12501 

12502 

12503 85 

12504 

12600 21908 -15289 

Viti 2014 Viti 2013 

14000 20 20 

15000 

15001 

150011 

15002 

150021 



Shogeria: 
NIPT/ : 

"SA VRIKAL" shpk 
J76705511E 

Pasqyre Nr.3 
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti 

1 Tr~ti Tregti karburanti 
2 Tregti 
3 Tregti 

Tregti ushqimore, pUe 
Tregti materiale ndertimi 

4 Tregti Tregti cigaresh 
5 Tregti Tregti artikuj industrial 
6 Tregti Farmaci 
7 Tregti Eksport mall rash 

I 
8 Tregti Tregti te tjera 

Totali i te ardhurave nga tregtia 
9 Ndertim Ndertim banese 

10 Ndertim Ndertim pune publike 23.054.577 
11 Ndertim Ndertime te tjera 

II Totali i te ardhurave nga ndertimi 
12 Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme 
13 Prodhim Fason te cdo lIoji 
14 Prodhim Prodhim materiale ndertimi 
15 Prodhim Prod him ushqimore 
16 Prodhim Prodhim pije alkolike, etj 
17 Prodhim Prodhime energji 
18 Prodhim Prodhim hidrokarbure, 

III 
19 Prodhim Prodhime te tjera 

Totali i te ardhurave nga prodhimi 
20 Transport Transport mallrash 
21 Transport Transport malli nderkombetare 
22 Transport Transport udhetaresh 

IV 
23 Transport Transport udhetaresh nderkombetare 

Totali i te ardhurave nga transporti 
24 Sherbimi Sherbime financiare 
25 Sherbimi Siguracione 
26 Sherbimi Sherbime mjekesore 
27 Sherbimi Bar restorante 
28 Sherbimi Hoteleri 
29 Sherbimi Lojra Fati 
30 Sherbimi Veprimtari televizive 
31 Sherbimi Telekomunikacion 
32 Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme 
33 Sherbimi Profesione te lira ., 

34 Sherbimi Sherbime te tjera 
V Totali i te ardhurave nga sherbimet 

TOALI (1+1I+1I1+IV+V) 
Te punesuar mesatarisht per vitin 2010: 
Me page deri ne 19.000 leke 

Nr. I te punesuarve 
12 

Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke 8 
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke 
Me page me te larte se 84 .100 leke 

Totali 20 
.--.Per Drejtimin e Njesise Ekonomike .' Admini.s.j:ratori 
~ 

Eftali~inl L.a)~aq jino 
~Shenim: Kjo pasqyre plotesohet edhe on-line r 

~ ~ 
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SHENIMET SH P J E G U ESE 


Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK 2. 


Plotesimi i Ie dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe struktures standarte te 


percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete: 

a) Informacion i pergjithsem dhe politi kat kontabel 

b)Shenimet qe shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare 

'-_____ _ _ _ _ c") Shenime te tjera shpjegeuse 

A I Informacion i perl:iithshem 

I Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" 

2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49) 

3 Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1,35) 

4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK I; 37 - 69) 

a) NjESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne lIogarite e saj aktivet,pasivet dhe 

transaksionet ekonomike te veta. 

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke 

mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj . 

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe 

shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK. 

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te 

qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te 

mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit. 

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare 

jane hartuar vetem per zera materiale. 

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka 

gabime materiale duke zbatuar pari met e meposhteme : 

- Parimin e paraqitjes me besnikeri 

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore 

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem 

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem 

- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF. 

- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politi kat e metodat kontabel 

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave. 

All Politikat kontabel 

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "Cmimi mesatar I ponderuar" 

(SKK 4: 15) 

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc 

eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; II) 

Per prodhimin ose krijimin e AAI':'. kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe 

interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per perivdhen e investimit.(SKK 5: 16) 

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne 

bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21) 

Per lIogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar 

si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit 

mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ate te sistemit 

fiskal ne fuqi dhe konkretisht : 

- Te gjitha AAM te tjera(lventar ekonomik) me 20 % te vleftes se mbetur 

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike 
Efta' Gjini 

'oJ." 
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